[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06.2019  № П-17

г. Ростов-на-Дону

	О порядке подачи уведомления о сборе валежника

В соответствии со статьями 11, 32, 33 Лесного кодекса Российской Федерации, статьей 7 Областного закона от 03.08.2007 № 746-ЗС «О регулировании лесных отношений в Ростовской области»,постановлением Правительства РО от 30.04.2014   № 320 «Об утверждении Положения о министерстве природных ресурсов и экологии Ростовской области»
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить порядок подачи уведомления о сборе валежника согласно приложению 1.
2. Утвердить форму уведомления о сборе валежника согласно приложению 2.
3. Утвердить для подачи гражданами уведомления о сборе валежника перечень межрайонных отделов управления лесного хозяйства министерства природных ресурсов и экологии Ростовской области согласно приложению 3.
4. Отделу организационной работы и делопроизводства управления организационной работы и материально-технического обеспечения (Л.О. Трубачева) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте министерства природных ресурсов и экологии Ростовской области.
5. Контроль заисполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Палатного А.Н.

Министр                                                                                                        М.В. Фишкин

Постановление вносит отдел лесного реестра
и использования лесов

	Приложение 1
к постановлению министерства природных ресурсов и экологии Ростовской области

	от ________________№ ______

Порядок подачи уведомления о сборе валежника

1. Общие положения

1.1. Порядок подачи уведомления о сборе валежника (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьями 11, 32, 33 Лесного кодекса Российской Федерации, статьей 7 Областного закона от 03.08.2007 № 746-ЗС «О регулировании лесных отношений в Ростовской области».
1.2. Порядок регламентирует процедуру направления гражданами уведомления о сборе валежника и распространяется на случаи сбора валежника для собственных нужд граждан в границах земель лесного фонда на территории Ростовской области.
1.3. Порядок не распространяется на случаи сбора валежника юридическими лицами и гражданами в целях осуществления предпринимательской деятельности.

2. Порядок подачи уведомления

2.1. Граждане, желающие осуществить сбор валежника для собственных нужд, направляют в адрес межрайонных отделов управления лесного хозяйства министерства (далее – межрайонный отдел), согласно перечню, представленному в приложении 3 к настоящему Порядку, в границах которого предполагается осуществить сбор валежника, уведомление о сборе валежника (далее - уведомление), представленное в соответствии с приложением 2 к настоящему Порядку, не позднее, чем за 15 рабочих дней до проведения работ. Срок действия уведомления составляет один месяц.
2.2. Уведомление может быть представлено заявителем в межрайонный отдел следующими способами:
посредством личного обращения;
в письменном виде (почтой);
посредством электронной почты.
2.3. Уведомление, представленное в межрайонный отдел при непосредственном обращении, почтовым отправлением, посредством электронной почты подлежит обязательной регистрации в день поступления в межрайонный отдел либо на следующий рабочий день в случае поступления по окончании рабочего времени. В случае поступления уведомления в выходные или нерабочие праздничные дни его регистрация осуществляется в первый рабочий день, следующий за выходным или нерабочим праздничным днем.
Регистрация уведомления осуществляется специалистом межрайонного отдела, ответственным за делопроизводство, в течение одного рабочего дня в журнале регистрации уведомлений. Уведомление хранитсяпо месту его поступления в межрайонном отделесогласно перечню, представленномув приложении 3 к настоящему Порядку.
2.4. Учет валежника осуществляется начальниками межрайонных отделов по объемам, заявленным в уведомлении.

2

ние 1
Приложение 2
к постановлению министерства природных ресурсов и экологии Ростовской области
от_________ №__________

Начальнику _________
межрайонного отдела
управления лесного хозяйства
минприроды Ростовской области

Уведомление о сборе валежника
Я, ______________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии)
проживающий по адресу:__________________________________________________

Паспорт (серия)____________________№_____________, тел. ____________________

Уведомляю о сборе валежника на территории лесного фонда в ___________участковомлесничестве ____________ лесничества ________________административного района.

Предполагаемый объем сбора валежника___________куб.м.

Иные сведения____________________________________________________________

Дата составления________________

ФИО заявителя____________________________Подпись______________________

	Приложение 3
к постановлению министерства природных ресурсов и экологии Ростовской области
от_________ №__________

Перечень межрайонных отделов управления лесного хозяйства
минприроды Ростовской области

	Наименование межрайонных отделов,
электронная почта
	Наименование и месторасположение лесничеств
	Административные районы на территории лесничества
	Код города, района
	Телефон

	1. Верхнедонской
e-mail:vdlesnichestvo@rambler.ru
	1. Верхнедонское
346170, Верхнедонской район, ст. Казанская,
ул.Советская, 153

	Верхнедонской
	8 86364
	31-7-92

	2. Чертковское
346001, Чертковский район, р.п.Чертково,
пер. Петровского,152

	Чертковский
	8 86387
	21-4-93

	3. Тарасовское
346092,Тарасовский район, ст. Митякинская,
пер. Лесхозный, 17

346063, Тарасовский район, сл.Александровка,       ул. Центральная, 14

	Тарасовский

Белокалитвенский
Кашарский
Тарасовский
Миллеровский
	8 86386

8 86386

	34-2-55

37-1-29

	4. Донецкое
346102, Миллеровский район, п/о Фоминское,
х. Донецкий лесхоз, ул. Лесхозная, 23

	Миллеровский
	8 86385
	38-0-65

	2.Каменский
e-mail:kamensk.betula@yandex.ru
	1. Каменское
347863, Каменский район, х.Лесной, ул.Королева,5
	Каменский
Белокалитвенский
Тарасовский
Тацинский
	8 86365
	9-31-24
9-40-06

	2. Шахтинское
346524, г. Шахты,лесхоз

	Азовский
Аксайский
Красносулинский Куйбышевский Октябрьский Неклиновский
Радионово-Несветайский
Матвеево-Курганский
	8 86362
	8-29-27

	3.Усть-Донецкое
346464, Н.-Кундрюченская,Усть-Донецкий район, ул.Песчаная,3
	Усть-Донецкий
Константиновский
	8 86351
	9-31-75

	4.Семикаракорское
346630, г.Семикаракорск,ул.Калинина, 419
	Семикаракорский
Багаевский
Октябрьский
Веселовский
	8 86356
	4-19-40

	3. Романовский
e-mail:romles@mail.ru

	1. Романовское
347360, г. Волгодонск, пер. Первомайский, 2-а
	Цимлянский
Волгодонский
Дубовский
	8 86392
	2-12-80

	2.Мартыновское
346660, сл.БольшаяМартыновка, Лесхоз, №1

	Мартыновский
	8 86395
	3-02-68

	3. Зимовниковское
347463, п. Зимовники, ул.Лесная, 13

	Зимовниковский
Орловский
	8 86376
	3-10-66

	4. Сальское
347600, г.Сальск, микрорайон Лесхоз,19
	Веселовский
Сальский
Егорлыкский
Целинский
Зерноградский Кагальницкий
Песчанокопский
Пролетарский
	8 86372
	7-66-99
7-66-96

	5. Ремонтненское
347480, с. Ремонтное,ул. Лесная,5
	ДубовскийРемонтненскийЗаветинский
	8 86379
	3-16-53

	4. Шолоховский
e-mail: shol_les@mail.ru
	1. Шолоховское
346270, ст.Вешенская, Шолоховский район,
пер.Р.Люксембург, 41а
	Шолоховский
	8 86353
	2-17-37

	2.Кашарское
346211, ул. Лесная, 8, сл.Верхнемакеевка
	Кашарский

	8 86388
	3-06-22
3-06-42

	3.Боковское
346250, ст. Боковская, пер. Солнечный,16
	Боковский
Советский
	8 86382
	3-12-82
3-11-03

	4. Обливское
347142, Ростовская область,Обливский район, ст. Обливская, ул. п. Мехлесхоз, 1
	Советский
Обливский
Морозовский
	8 86396
	2-32-54

	5. Селивановское
347130, Ростовская область, Милютинский район,
п. Полесье, ул. Сосновая, 18
	Кашарский
Милютинский
Тацинский
	8 86389
	4-81-09

7